
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00107593- -UNC-ME#SGI

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que el Área de Gestión de Planificación Institucional
Estratégica propone, sobre la base del Acta Paritaria N° 8, una reestructuración de su
planta de personal nodocente otorgando a los agentes cuyo listado obra en el orden 3 el
suplemento por Mayor Responsabilidad; y

CONSIDERANDO:

Que lo solicitado encuentra fundamento en que dicho personal desarrolla tareas de una
responsabilidad que excede la asignada a la categoría de revista de cada uno de ellos,
como surge del detalle del orden 3;

Que la dependencia cuenta con crédito suficiente para el financiamiento de la
transformación que se pretende, según informa la Dirección General de Presupuesto en
su intervención al orden 5;

Que en su dictamen del orden 12 la Comisión Paritaria del Sector Nodocente presta
conformidad a la propuesta en atención a que la misma cumple con los requisitos
formales planteados en dicha Acta 8;

Por ello, teniendo en cuenta las disposiciones del Decreto 366/06 (Arts. 17 y 72) y en
uso de las atribuciones que le confiere la R.HCS 352/95

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la modificación de planta de cargos nodocentes del Área de
Gestión de Planificación Institucional Estratégica que surge de las planillas del orden 3,
agregadas como anexo único de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Declarar que la presente modificación en la planta de cargos se
realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley de Educación Superior 24.521 y



que la dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito
disponible de Inciso 1 “Gasto en Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro
Nacional”.

ARTÍCULO 3°.- En virtud de lo dispuesto precedentemente y por aplicación del Acta
Paritaria N° 8, otorgar el suplemento por Mayor Responsabilidad al personal nodocente
del Área de Gestión de Planificación Institucional Estratégica que se menciona en el
anexo, equivalente al cargo y para cumplir las funciones que en cada caso se detallan.

ARTÍCULO 4°.- El personal en cuestión, en el término de diez días y con copia de la
presente resolución, deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de la U.N.C. a sus efectos.

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior.

fv





PROPUESTA DE SUPLEMENTOS DE MAYOR RESPONSABILIDAD (ACTA PARITARIA N° 8) 


Legajo Agente Agrup. Tareas 
Categ. 
Actual  


Categ. 
Prop.  


Puntos 
Actuales  


Puntos 
Prop.  I». Sector 


39097 
GRASSETTI,  MARIA  


LAURA 
1 Director General de Tesorería 3662 3661 2,50 3,00 0,50 Tesorería 


29979 HEREDIA, MÓNICA 1 Director de Recaudaciones 3663 3662 2,08 2,50 


_ 


0,42 Tesorería 


46990 
BULACIO ALTAMIRANO, 


BIBIANA ANDREA 
1 Jefe de Departamento Retenciones a Proveedores 3664 3663 1,73 2,08 0,35 Tesorería 


, 


48223  LAX,  MARIANA 1 Jefe de Departamento Inversiones 3664 3663 1,73 2,08 0,35 Tesorería 


47708 BOLIBO, JESICA ROSA 1 Auxiliar de Tesorería 3667 3666 1,00 1,20 0,20 Tesorería 


41513 
BULACIO ALTAMIRANO, 


MARÍA LAURA 
1 Director de Patrimonio 3663 3662 2,08 2,50 0,42 Contabilidad y 


Finanzas 
_ 


48277 GIORDANA, ROMINA 1 Jefe de Departamento de Contabilidad 3664 3663 1,73 2,08 0,35 Contabilidad y 
Finanzas 


48274 
GIOMI, MARCELA 


ALEJANDRA 
1 Jefe de Departamento de Comercio Exterior 3664 3663 1,73 2,08 0,35 Contabilidad y 


Finanzas 


53395 
PEREZ GARCIA, 


GONZALO ANDRES 
1 Auxiliar de Contabilidad 3667 3666 1,00 1,20 0,20 Contabilidad y 


Finanzas 
_ 


46473 
CASTELLANO MIRANDA, 


PAOLA IVANA 
1 Jefe de Departamento Rendición de Cuentas 3664 3663 1,73 2,08 0,35 Contabilidad y 


Finanzas 


43377 
FRONTERA, CARLOS 


GABRIEL 
1 Jefe de Departamento Partida Doble 3664 3663 1,73 2,08 0,35 


_ 


Contabilidad y 
Finanzas 


46483 
MIGUEZ NAVARRO, 
NATALIA SOLEDAD 


1 Jefe de Departamento Registros Contables 3664 3663 1,73 2,08 0,35 Contabilidad y 
Finanzas 


1 







PROPUESTA DE SUPLEMENTOS DE MAYOR RESPONSABILIDAD (ACTA PARITARIA N°8) 


Legajo Agente Agrup. Tareas 
Categ. 
Actual  


Categ. 
Prop.  


Puntos 
Actuales  


Puntos 
Prop.  


Dif.  
Sector 


46476 
RICCO, PABLO 


SALVADOR 
1 Jefe de División de Patrimonio 3667 3664 1,00 1,73 


- 


0,73 
Contabilidad y 


Finanzas 
. 


27933 
MAREK, MARTHA 


SUSANA 
1 Director General de Compras y Contrataciones 3662 3661 2,50 3,00 0,50 


Compras y 
Contrataciones 


43423 VAZQUEZ, NORMA 
SOLEDAD 


1 Director de Procedimientos Licitatorios 3663 3662 2,08 2.50 0,42 Compras y 
Contrataciones 


48272 MOYA, PAOLA DEL 
VALLE 


1 Jefe de Departamento Obras Públicas 3664 3663 1,73 2,08 0,35 
Compras y 


Contrataciones 


44664 SOLLAZZO, GISELA 
FABIOLA 


1 
Jefe de Departamento Contratación de Bienes y 


Servicios 
3664 3663 1,73 2,08 0,35 


Compras y 
Contrataciones 


31121 ARGENTO, SANDRA 1 Director General de Servicios Institucionales 3662 3661 2,50 3,00 0,50 Servicios 
Institucionales 


20452 MONDINO, MIGUEL 
ANGEL  


1 Jefe de Departamento de Jubilaciones Docentes 3664 3663 1,73 2,08 0,35  Servicios 
Institucionales 


30052 
PEDRAZA, SANDRA 


JUDITH  
1 Jefe de Departamento de Jubilaciones Nodocentes 3664 3663 1,73 2,08 0,35  


Servicios 
Institucionales 


44410 MACHACA, ABEL 
ANTONIO 


1 Jefe de Departamento de Servicios Institucionales 3664 3663 1,73 2,08 


_ 


0,35 Servicios 
Institucionales 


27892 PRADO, PETRONA 1 Jefe de División de Servicios Institucionales 3666 3664 1,20 1,73 0,53 
Servicios 


Institucionales 


26466 
MONTENEGRO, MIGUEL 


M. 
1 


_ 


Director de Sistemas Presupuestarios 3663 3662 2,08 2,50 0,42 Presupuesto 


46610 
RIZZO, MARI/1/4  
ALEJANDRA 


1 Director de Planta Presupuestaria 3663 3662 2,08 2,50 0,42 Presupuesto 


2 







PROPUESTA DE SUPLEMENTOS DE MAYOR RESPONSABILIDAD (ACTA PARITARIA N°8) 


Legajo Agente Agrup. Tareas 
Categ. 
Actual  


Categ. 
Prop.  


_ 


Puntos 
Actuales  


Puntos 
Prop.  


Dif.  
Sector 


42343 
RODRIGUEZ DE MARCO, 


DIEGO ALEJANDRO 
1 


_ 


Director de Gestión Presupuestaria 3663 3662 2,08 2,50 0,42 Presupuesto 


46482 ZOCCARI, JOSÉ 
GABRIEL 


1 Director de Crédito Presupuestario 3663 3662 2,08 2,50 0,42 Presupuesto 


45692 RIVAS, SILVIA ROXANA 1 Jefe de Departamento de Presupuesto 3664 3663 1,73 2,08 0,35 Presupuesto 


52992 
HERRERA, MARÍA 


BELÉN 
1 Auxiliar de Presupuesto 3667 3666 1,00 1,20 0,20 


_ 


Presupuesto 


80381 MASUERO, DIANA  EDITH  4A Director General de Sistemas Informáticos 3662 3661 2,50 3,00 0,50 
Sistemas 


Informáticos 


26187 
SOMAZZI, MARÍA 


CRISTINA 
5B Director de Operaciones Informáticas 3663 3662 2,08 2,50 0,42 Sistemas 


Informáticos 
_ 


30362 STEFAÑUK, AURORA 5B Director de Procesamiento de Información 3663 3662 2,08 2,50 0,42 Sistemas 
Informáticos 


80600 
MASUERO, ANDREA 


VIVIANA 
4A Director de Sistemas Económicos - Financieros 3663 3662 2,08 


, 


2,50 0,42 Sistemas 
Informáticos 


80599 
GELATTI, SONIA 


ANDREA 
4A Director de Soporte de Sistemas Contables 3663 3662 2,08 2,50 0,42 Sistemas 


Informáticos 


46497  WILSON,  MATÍAS 1 
Jefe de Departamento de Procesamiento de 


Información 
3664 3663 1,73 2,08 


, 


0,35  
Sistemas 


Informáticos 


45632 
GOYE PAMPLIEGA, 


MAXIMILIANO 
1 Jefe de Departamento de Desarrollo de Sistemas 3664 3663 1,73 2,08 


_ 


0,35 
Sistemas 


Informáticos 


43690 
ALTAMIRANO, IVANA 


ROMINA 
4A Jefe de División de Informática 3665 3664 1,44 1,73 0,29 


Sistemas 
Informáticos 


3 







PROPUESTA DE SUPLEMENTOS DE MAYOR RESPONSABILIDAD (ACTA PARITARIA N°8) 


Legajo Agente Agrup. Tareas 
Categ. 
Actual  


Categ. 
Prop.  


Puntos 
Actuales  


Puntos 
Prop.  


Dif.  
Sector 


_ 


45840 
SANCHEZ PAIROLA, 
PABLO EZEQUIEL 


1 Jefe de División de Operaciones Informáticas 3665 3664 1,44 1,73 0,29 
Sistemas 


Informáticos 
_ 


54840 
CIPOLETTI DI MAGGIO, 


ANDRES PABLO 
1 Auxiliar de Operaciones Informáticas 3667 3666 1,00 1,20 0,20 


Sistemas 
Informáticos 


54842 
FERREYRA, MARCELO 


ALEJANDRO 
1 Auxiliar de Sistemas Informáticos 3667 3666 1,00 1,20 0,20 Sistemas 


Informáticos 


53398 
MALDONADO ZAPLETAL, 


VERUSHKA 
1 Auxiliar de Sistemas Informáticos 3667 3666 1,00 1,20 0,20 


Sistemas 
Informáticos 


47248 
MONTES, ELISA 


FABIANA 
1 Auxiliar de Sistemas Informáticos 3667 3666 1,00 1,20 0,20 


Sistemas 
Informáticos 


80761 
MANJARRES, LUCAS 


CHRISTIAN  
4A• 


Director General de Equipamientos, Redes y 
Seguridad Informática 


3662 3661 2,50 3,00 0,50 
Equipamientos, 


Redes y Seguridad  
Informática 


80760 
PINILLA, VANESA 


GABRIELA 
4A Director de Seguridad Informática 3663 3662 2,08 2,50 0,42 


Equipamientos, 
Redes y Seguridad 


Informática 
_ 


25585 CISNEROS, OLGA ANITA 4A 


_ 


Director de Mantenimiento Informático 3664 3662 1,94 2,50 0,56 
Equipamientos, 


Redes y Seguridad 
Informática 


48366 
RAIZMAN, MARIO 


ALBERTO 
5B Jefe de Departamento de Equipamientos y Redes 3664 3663 1,73 2,08 0,35 


Equipamientos, 
Redes y Seguridad 


Informática 


48359 
RIVAS, EMMANUEL 


ANDRÉS 
1 Jefe de Departamento de Seguridad Informática 3664 3663 1,73 


" 


2,08 0,35 
Equipamientos, 


Redes y Seguridad 
Informática 


49163 LOPEZ, JORGE JAVIER 1 Jefe de División de Soporte Técnico 3665 3664 1,44 1,73 0,29 
Equipamientos, 


Redes y Seguridad 
Informática 


46715 
FARIOLI, ALEJANDRO 


DAVID 
2 Jefe de División de Servicios Generales 3665 3664 1,44 1,73 0,29 AGI 


4 







PROPUESTA DE SUPLEMENTOS DE MAYOR RESPONSABILIDAD (ACTA PARITARIA N°8) 


Legajo Agente Agrup. Tareas 
Categ. 
Actual  


Categ. 
Prop.  


Puntos 
Actuales  


Puntos
Dif. 


Prop.  
Sector 


_ 


46218 SCORDO, MARCOS 
MARTÍN 


2 Supervisor de Servicios Generales 3666 3665 1,20 1,44 0,24 AGI 


, 


46249 LUDUEÑA GONZALEZ, 
MARCELO NICOLÁS 


2 Supervisor de Servicios Generales 3666 3665 1,20 1,44 0,24 AGI 


41813 LUCIANI, PATRICIA 
ANDREA 


1 
Jefe de Departamento de Mesa de Entradas y 


Salidas 
3664 3663 1,73 2,08 0,35 AGI 


53016 MENDEZ, ANA LAURA 1 Auxiliar de Mesa de Entradas y Salidas 3667 3666 1,00 1,20 0,20 AGI 


_ 


45518 ROBLEDO, LUCIANA 
ELIZABETH  


1 Jefe de División de Mejora Continua 3665 3664 1,44 1,73 0,29 AGI  


43376 ÁVILA, GONZALO JOSÉ 1 Supervisor de Mejora Continua 3666 3665 1,20 1,44 0,24 AGI 


- 


52010 DEL BARCO, JULIA 1 Supervisor de Comunicación Institucional 3666 3665 1,20 1,44 0,24 AGI 


_ 


39100 CRAVERO, PATRICIA 
IVANA 


1 Director General de Recursos Humanos 3662 3661 2,50 3,00 0,50 RRHH 


_ 


80525 NEGRI, MARIANA 
BEATRIZ 


1 Director de Asuntos Legales 3663 3662 2,08 2,50 0,42 RRHH 


45351 COSER, PATRICIA INES 1 Jefe de Departamento de Retenciones Impositivas 3664 3663 1,73 2,08 0,35 RRHH 


_ 


41081  FONT, MARIA  EUGENIA 1 Jefe de Departamento de Licencias y Antigüedades 3664 3663 1,73 2,08 0,35 RRHH 


34177 LLABRÉS, MARÍA 
CECILIA 


1 Jefe de Departamento de Seguros de Vida 3664 3663 1,73 2,08 0,35 RRHH 


5 







PROPUESTA DE SUPLEMENTOS DE MAYOR RESPONSABILIDAD (ACTA PARITARIA N° 8) 


Legajo Agente Agrup. Tareas 
Categ. 
Actual  


Categ. 
Prop.  


Puntos 
Actuales  


Puntos 
Prop.  


Dif. Sector 


42845 MACHADO,  VERONICA  1 Jefe de Departamento de Retenciones e Ingresos 3664 3663 1,73 2,08 0,35 


_ 


RRHH 


28054 MORENO, MARCELO 
JAVIER 


1 Jefe de Departamento de Asuntos Legales 3664 3663 1,73 2,08 0,35 RRHH 


44409 FARIAS, GABRIELA 
ALEJANDRA 


1 Jefe de División de Licencias 3665 3664 1,44 1,73 0,29 


_ 


RRHH 


53396 MENDIZABAL, MARÍA 
BEATRIZ 


1 Jefe de División de Planta de Personal 3665 3664 1,44 1,73 0,29 RRHH 


45517 CHINELI, MARÍA CECILIA 1 Supervisor de Retenciones de Haberes 3666 3665 1,20 1,44 0,24 RRHH 


_ 


48273 ALDAY, Pablo 1 Jefe de Departamento Mi Simplificación y Haberes 3664 3663 1,73 2,08 


_ 


0,35 RRHH 


52266 DASSETTO, PABLO 
ANDRÉS 


1 Supervisor de Liquidación de Haberes 3666 3665 1,20 1,44 0,24 RRHH 


53379 CARBALLO, VERÓNICA 
SOFIA  


1 Auxiliar de Retenciones Impositivas 3667 3666 1,00 


_ 


1,20 0,20 RRHH  


53453 CERMAK,YAMILA 1 Auxiliar de Planta de Personal 3667 3666 1,00 1,20 0,20 RRHH 


53380 CERUTTI,  MARIA  
FLORENCIA 


1 Auxiliar de Liquidación de Haberes 3667 3666 1,00 1,20 0,20 RRHH 


6 







PROPUESTA DE SUPLEMENTOS DE MAYOR RESPONSABILIDAD (ACTA PARITARIA N° 8) 


Legajo Agente Agrup. Tareas 
Categ. 
Actual  


Categ. 
Prop.  


Puntos 
Actuales  


Puntos
Dif. 


Prop.  Sector 


_ 


52993 TATE, MARÍA 
GUADALUPE 


1 Auxiliar de Liquidación de Haberes 3667 3666 1,00 1,20 0,20 RRHH 


_ 


52802 CONRERO, MARÍA 
BELÉN 


1 Auxiliar de Asuntos Legales 3667 3666 1,00 1,20 0,20 RRHH 


52995 DAGHERO, VALENTINA 
FLORENCIA 


1 Auxiliar de Dirección Operativa de Personal 3667 3666 1,00 1,20 0,20 RRHH 


Total creaciones y supresiones 24,95 118,98 143,93 


7 







PROPUESTA DE SUPLEMENTOS DE MAYOR RESPONSABILIDAD (ACTA PARITARIA N°8) 


Cargo 3661 - Baja de Juan  Montoya  3,00 


Cargo 3662 - Baja de Mario Barrionuevo 2,50 


Cargo 3662 - Baja de Lucía Villaroel 2,50 


Cargo 3662 - Baja de Echenique Pilar 2,50 


Cargo 3662 - Baja de Barrionuevo Helena 2,50 


Cargo 3662 - Baja de Adriana Vélez 2,50 


Cargo 3662 - Baja de Graciela Recalde 2,50 


Cargo 3663 - Baja de Eduardo Peñeñory 2,08 


Cargo 3665- Baja de Inés Berrotarán 1,44 


Cargo 3665 - Baja de María E. Molina 1,44 


Cargo 3667 - Baja de Marcelo Genaizir 1,00 


Sobrante de  RR  2288/17 1,14 


Puntos vacantes 25,10 


Diferencia 0,15 







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Transformación presupuestaria AGI


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 8

		Pagina_2: página 2 de 8

		Pagina_3: página 3 de 8

		Pagina_4: página 4 de 8

		Pagina_5: página 5 de 8

		Pagina_6: página 6 de 8

		Pagina_7: página 7 de 8

		Pagina_8: página 8 de 8

		Numero_4: IF-2020-00107881-UNC-AGI#REC

		cargo_0: Titular del Área Gestión Institucional

		Numero_3: IF-2020-00107881-UNC-AGI#REC

		numero_documento: IF-2020-00107881-UNC-AGI#REC

		Numero_6: IF-2020-00107881-UNC-AGI#REC

		Numero_5: IF-2020-00107881-UNC-AGI#REC

		Numero_8: IF-2020-00107881-UNC-AGI#REC

		Numero_7: IF-2020-00107881-UNC-AGI#REC

		fecha: Miércoles 12 de Agosto de 2020

				2020-08-12T13:56:21-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2020-00107881-UNC-AGI#REC

		Numero_1: IF-2020-00107881-UNC-AGI#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Juan Marcelo Conrero

				2020-08-12T13:56:27-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 5 de Octubre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2020-1031-E-UNC-REC
		2020-10-01T17:05:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-05T13:46:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-05T13:46:48-0300
	GDE UNC




